PROCESSO SELETIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL – AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE

A Prefeitura Municipal de Pentecoste, torna público, o Edital de Convocação para o Curso

Introdutório de Formação Inicial para contratação de Agente Comunitário de Saúde, Edital

001/2019, conforme segue:

1.  Convoca-se os abaixo relacionados (Anexo I) para o Curso Introdutório de Formação Inicial.

2. O candidato deverá comparecer, impreterivelmente, nos dias 21, 22 e 23.03.2019, às 08h00,

para realização do Curso Introdutório de Formação Inicial na Universidade Uniasselvi situado

na Rua João Verçosa, 71 - Bairro: Planalto - 62640-000 - Pentecoste/CE, obrigatoriamente

munido de:

a) Um dos documentos de identidade válidos, que foi utilizado para a inscrição no Processo

Seletivo: RG, CNH, Carteira de Órgão ou Conselho de Classe, Carteira de Trabalho e

Previdência Social (CTPS), Certificado Militar, Passaporte (Original e cópia) e;

b) Comprovante de Residência (Original e cópia);

c) Certificado de Conclusão Ensino Médio (Original e cópia).

3. O Curso Introdutório de Formação Inicial, esta relacionado ao Capitulo 17 DO CURSO DE

FORMAÇÃO INICIAL, do Edital de Abertura.

4. O candidato será considerado aprovado se alcançar uma frequência de 75% no Curso

Introdutório e alcançar desempenho satisfatório na prova de avaliação de conhecimentos

aplicada ao final do Curso.

Pentecoste/CE, 20 de março de 2019.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
Presidente

ANEXO I

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

INSCRICAO NOME Classificação  Status LOCAL

885424 FRANCISCA DJALMA GUIMARÃES ALMEIDA 1º Aprovado FERISTA

887703 ROBERTO ALVES NUNES BAZILIO 1º Aprovado BAIRRO SÃO PEDRO

885154 MARÍLIA DE SALES SOARES 2º Aprovado BAIRRO SÃO PEDRO

885590 FRANCISCA REGILENE PONTES DA SILVA 1º Aprovado CAPIVARA

883321 HELANE MESQUITA DE SOUSASOUSA 1º Aprovado LAGOA DE DENTRO

887841 ANTONIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 1º Aprovado VILA MARACAJÁ

Pentecoste/CE, 20 de março de 2019.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
Presidente